CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ  PHÁT TRIỂN CÔNG NGHỆ FPT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 101/2007/QĐ-HĐQT
	Hà Nội,  ngày 21 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ FPT

V/v ban hành một số điều sửa đổi, bổ sung Chính sách đãi ngộ của Công ty Cổ phần Phát triển Đầu tư Công nghệ FPT được ban hành kèm theo quyết định số 08-2007/FPT-QĐ-HĐQT ngày 16/01/2007 của Chủ tịch Hội đồng Quản trị FPT

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐẦU TƯ CÔNG NGHỆ FPT
- Căn cứ Quyết định số 178/QĐ-TTg ngày 28 tháng 02 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển DNNN Công ty Phát triển Đầu tư Công nghệ FPT thành Công ty Cổ phần;

- Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty Cổ phần Phát triển Đầu tư Công nghệ FPT;
- Căn cứ Quyết định số 08-2007/FPT-QĐ-HĐQT ngày 16/01/2007 của Chủ tịch Hội đồng Quản trị FPT về việc "ban hành chính sách đãi ngộ FPT";
- Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ FPT,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Thay đổi hình thức trả Phụ cấp ăn trưa như sau:

· Gộp Phụ cấp ăn trưa vào Lương cơ bản bằng cách cộng thêm 200.000 (hai trăm nghìn) đồng vào mỗi bậc lương của Thang lương F1-F100.

· Điều chỉnh này có hiệu lực từ ngày 01/01/2008.

Điều 2: Chi tiết hóa quy định ở Điều 6, Chương 3 về việc điều chỉnh Thang lương như sau:

· Mỗi năm một lần, tại thời điểm đầu năm, Công ty sẽ điều chỉnh Thang lương F1-F100 theo công thức:

Fx mới =  Fx cũ + min(Fx cũ, 4.000.000 đồng)*Kcpi,
Trong đó:

· Fx mới: là bậc lương của Thang lương sau khi điều chỉnh, từ F1 đến F100

· Fx cũ: là bậc lương của Thang lương trước khi điều chỉnh, từ F1 đến F100

· Kcpi là Hệ số điều chỉnh Thang lương được Công ty xác lập trên cơ sở Chỉ số giá tiêu dùng của tháng 12 năm trước do Nhà nước công bố (gọi tắt là CPI - Consumer Price Index).

· Hệ số điều chỉnh Thang lương (Kcpi) do Tổng Giám đốc Công ty quyết định trước kỳ lương tháng Một của năm mới.

· Điều chỉnh này có hiệu lực từ 01/01/2008 và sẽ được thực hiện sau khi điều chỉnh quy định tại Điều 1 của Quyết định này (về Phụ cấp ăn trưa).
Điều 3: Quy định thêm về Quỹ Lương Tổng và cách sử dụng Lương mềm như sau:

· Tại kỳ lập kế hoạch hàng năm, các Đơn vị (bao gồm các Công ty thành viên trực thuộc FPT và các Ban) sẽ lập ngân sách Quỹ Lương Tổng gồm cả Lương Cứng (13 tháng), Lương Mềm. Quỹ Lương Tổng sẽ được phê duyệt cùng với Ngân sách hoạt động của Đơn vị.

· Công ty khuyến khích các Đơn vị sử dụng Lương Mềm để khuyến khích hiệu quả công việc của nhân viên. Tùy tình hình thực tế, các Đơn vị có quyền thay đổi, chi tiết hóa việc sử dụng Lương Mềm, tỷ lệ và tần suất trả Lương Mềm trong phạm vi Quỹ Lương Tổng được phê duyệt. Để thực hiện việc này, các Đơn vị cần ban hành Quy định riêng cho mình, và cần được sự chấp thuận “không phản đối” của Ban Tổ chức Cán bộ FPT.

· Điều chỉnh này có hiệu lực từ 01/01/2008.

· Điều 4: Quy định về việc xây dựng Miêu tả Công việc và Lộ trình Thăng tiến cho các Chức danh như sau:

· Để đáp ứng tình hình phát triển nhanh và đa dạng của Công ty, các Đơn vị phải chủ động xây dựng các Miêu tả Công việc (MTCV) và Lộ trình Thăng tiến (LTTT) cho các Chức danh của Đơn vị mình.

· Các MTCV và LTTT không được mâu thuẫn với hệ thống cấp bậc (level) của Công ty.

· Với mỗi Chức danh, bản MTCV cần nêu được Dải lương cho Chức danh đó, cơ cấu Lương (lương cơ bản, lương mềm), và level. Dải lương mới có thể không nằm trong Dải lương theo level được quy định tại Phụ lục 1 của Chính sách Đãi ngộ hiện thời.

· Ban Tổ chức Cán bộ FPT chịu trách nhiệm tổ chức, phối hợp, hỗ trợ các Đơn vị xây dựng các MTCV và LTTT, bảo đảm tối đa sự nhất quán nhưng không hạn chế sự chủ động của các Đơn vị.

· Các MTCV cho các Chức danh từ level 5 trở lên sẽ do Hội đồng Quản trị FPT phê duyệt, các MTCV từ level 4 trở xuống do lãnh đạo Đơn vị phê duyệt.

· Các Đơn vị chủ động ban hành các MTCV mới để sử dụng từ 1/1/2008 theo nguyên tắc xong đến đâu ban hành đến đó, ưu tiên các Chức danh có số lượng cán bộ nhân viên đông.

Điều 5: Quy định chi tiết về Lương tháng 13 như sau:

· Lương tháng 13 của một năm được trả cho nhân viên trên cơ sở số tháng làm việc trong năm tính từ thời điểm ký Hợp đồng chính thức với Công ty.

· Lương tháng 13 được trả làm 2 đợt: đợt 1 vào dịp 13/9 và đợt 2 vào trước Tết Âm lịch của năm sau.

· Số tiền trả cho đợt 1 được tính như sau (tương đương khoảng 2/3 tháng lương):

S = Bậc lương * min(8, Số tháng làm việc)/12,
Trong đó:
· Bậc lương: là bậc lương của nhân viên theo bảng lương tháng 8.

· Số tháng làm việc: Số tháng làm việc tính từ ngày ký Hợp đồng chính thức đến 31/8.

· Số tiền trả cho đợt 2 được tính như sau (tương đương khoảng 1/3 tháng lương):

S = Bậc lương * min(4, Số tháng làm việc)/12,
Trong đó:
· Bậc lương: là bậc lương của nhân viên theo bảng lương tháng 12.

· Số tháng làm việc: Số tháng làm việc tính từ ngày ký Hợp đồng chính thức đến 31/12.

· Lương tháng 13 không áp dụng cho các Chức danh công việc chỉ có 12 tháng lương.

· Điều chỉnh này có hiệu lực từ 01/01/2008.

Điều 6: Mở rộng Phụ cấp kiêm nhiệm như sau:

· Đổi tên "Phụ cấp kiêm nhiệm" thành "Phụ cấp Trách nhiệm và Kỹ năng".

· Tổng Giám đốc FPT, Tổng Giám đốc các Công ty thành viên, Giám đốc Chi nhánh FPT có quyền sử dụng Phụ cấp này cho các cán bộ, nhân viên đảm nhận thêm trách nhiệm, đảm nhận trách nhiệm đặc biệt, hoặc sử dụng những kỹ năng đặc biệt để đem lại hiệu quả cao hơn trong công việc.

· Mức Phụ cấp này được quy định từ 100.000 (một trăm nghìn) đồng đến 5.000.000 (năm triệu) đồng. Chi phí cho Phụ cấp này được tính vào chi phí lương của Đơn vị.

· Hàng tháng, Ban Tổ chức Cán bộ Đơn vị cần xem xét danh sách nhân viên được hưởng Phụ cấp này và đề nghị Tổng Giám đốc điều chỉnh nếu cần, để bảo đảm Phụ cấp được sử dụng đúng.

· Điều chỉnh này có hiệu lực từ 01/01/2008.

Điều 7: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 8: Ban Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Phát triển Đầu tư Công nghệ FPT, Lãnh đạo các Công ty thành viên, Chi nhánh, các Ban và toàn thể cán bộ, nhân viên FPT chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 8;
- Lưu: VT, Ban TCCB FPT.

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

(Đã ký)
Trương Gia Bình

1/3